Tandem ad preces magnas militum et nobilium, licet cum
magna difficultate hoc optinuerint, reductus est episcopus ad
presentiam dicti senescall. Quem videns senescallus, statim
preecepit ut ad barram, scilicet ad locum illum duceretur ille vilis
rusticus trutannus de Anglia, cum suo hordys quem portat in
manibus, ubi stare consueverunt latrones et rei quando pro suis
flagitiis debent judicari. Quod videns episcopus, respondit coram
omnibus alta voce: “Heu! heu! heu!” inquit, * quod ad hune
statum devenit fides Christiana, quod ad barram mittitur Christus
ad standum in causa propria coram judice mortali inter Chris-
tianos, quod a seculo non est auditum postquam stetit coram
preeside Pontio Pilato! Domine,” inquit episcopus,  Arnalde
senescalle, ex parte Christi quem tenemus in manibus et sancte
ecclesiz Dei, requirimus et monemus te et judices tuos, vice-
comitem et ballivos, ac etiam officiales, quod juramentum nobis et
ecclesie Dei preestes preecise attendere, inviolabiliter observare, ac
facere a tuis subditis observari, toto tempore tui regiminis, con-
stitutiones per sedem apostolicam promulgatas et approbatas
contra heereticos, credentes, receptatores, fautores, et eorum de-
fensores.” Cui senescallus statim coram omnibus respondit :
 Rem istam tibi nunquam ero facturus.” Cui statim episcopus,
coram omnibus librum decretalium in manu tenens apertum,
% Tu,” inquit, * miles cum sis aliqualiter literatus, ne ignorantia
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quare ipsam non citatam, non monitam, non convictam super
dicto crimine, solenniter excommunicaverat, a qua sententia,
tanquam ab iniqua et injusta, dixit se appellasse ad curiam
Dublinensem. Quibus die et loco episcopo per procuratorem
comparente, ac etiam per literas et advocatos jurisperitos publice
respondente, quod dicta sortilega alias convicta fuerat coram dicto
episcopo de heresi, post cujus abjurationem, fama publica com-
pellente et testibus super hoc apparentibus, episcopus ex officio
super crimine heresis contraipsam procedit de relapsu, nihilominus
spretis allegationibus ex parte episcopi propositis, sepefata domina
sortilega et heeretica et maga libere permittitur in civitate cum
fidelibus convivere, deducentibus eam solenniter Willelmo Douce-
manne, civitatis Dubliniee, et aliis quamplurimis clericis et laicis,
et in consistoriis publicis inter primos et majores solenniter
collocatur. Allegato igitur publice in consistoriis archiepiscopi
pro parte episcopi per diseretum virum magistrum Willelmum de
Notyngham, jurisperitum, qui solus in causa fidei inventus est
ausus inter tot adversa allegare et proponere quod in crimine tam
detestabili sicut est crimen heeresis locum non habet appellatio,
maxime ubi per diocesanum seu inquisitorem agitur de relapsu,
dictus tamen officialis nihilominus spretis allegationibus causam
commisit variis commissariis, propter quod magnis laboribus et
expensis episcopus multipliciter est afflictus.